计入当期损益的对非金融企业收

取的资金占用费
0.00  0.00 231,870.00

合计 2,141,915.29 - 7,440,530.53 3,630,331.49

四、 加权平均净资产收益率及基本每股收益的计算过程

（一）加权平均净资产收益率计算过程

项  目 序号 本期数

归属于公司普通股股东的净利润 A 70,720,923.12

非经常性损益 B 2,141,915.29

扣除非经营性损益后的归属于公司普通股股东的净

利润
C=A-B 68,579,007.83

归属于公司普通股股东的期初净资产 D 865,736,244.28

发行新股或债转股等新增的、归属于公司普通股股

东的净资产
E

新增净资产次月起至报告期期末的累计月数 F

回购或现金分红等减少的、归属于公司普通股股东

的净资产
G

36,000,000.00

减少净资产次月起至报告期期末的累计月数 H 9

其他 I -840,449.65

增减净资产次月起至报告期期末的累计月数 J 0

报告期月份数 K 12

加权平均净资产
L= D+A/2+ E×F/K-G×

H/K±I×J/K 874,096,705.84

加权平均净资产收益率 M=A/L 8.09%

 11

扣除非经常损益加权平均净资产收益率 N=C/L 7.85%

（二） 基本每股收益的计算过程

项  目 序号 2011 年度

归属于公司普通股股东的净利润 A 70,720,923.12

非经常性损益 B 2,141,915.29

扣除非经营性损益后的归属于公司普通股股东的净利润 C=A-B 68,579,007.83

期初股份总数 D 120,000,000.00

因公积金转增股本或股票股利分配等增加股份数 E 60,000,000.00

发行新股或债转股等增加股份数 F

增加股份次月起至报告期期末的累计月数 G 9

因回购等减少股份数 H

减少股份次月起至报告期期末的累计月数 I

报告期缩股数 J

报告期月份数 K 12

发行在外的普通股加权平均数

L=D+E+F×G/K-H×

I/K-J 180,000,000.00

基本每股收益 M=A/L 0.39

扣除非经常损益基本每股收益 N=C/L 0.38

（三）稀释每股收益的计算过程与基本每股收益的技术过程相

同。

 12

 第四节 股本变动及股东情况

一、股本变动情况

（一）股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例

发

行

新

股

送

股
公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股

份
96,000,000 80.00% 48,000,000 -27,292,500 20,707,500 116,707,500 64.84%

1、国家持股

2、国有法人持股 467,403 0.39% 233,701 -701,104 -467,403 0 0.00%

3、其他内资持股 95,532,597 79.61% 47,766,299 -28,998,896 18,767,403 114,300,000 63.50%

 其中：境内非国

有法人持股
13,532,597 11.28% 6,766,299 -8,298,896 -1,532,597 12,000,000 6.67%

   境内自然人

持股
82,000,000 68.33% 41,000,000 -20,700,000 20,300,000 102,300,000 56.83%

4、外资持股

 其中：境外法人

持股

   境外自然人

持股

5、高管股份   2,407,500 2,407,500 2,407,500 1.34%

二、无限售条件股

份
24,000,000 20.00% 12,000,000 27,292,500 39,292,500 63,292,500 35.16%

1、人民币普通股 24,000,000 20.00% 12,000,000 25,185,472 37,185,472 61,185,472 33.99%

2、境内上市的外

资股

3、境外上市的外

资股
   30,600 30,600 30,600 0.02%

4、其他   2,076,428 2,076,428 2,076,428 1.15%

三、股份总数 120,000,000
100.00

%
60,000,000 0 60,000,000 180,000,000 100.00%

2、股份变动情况说明

 13

（1）2011年3月20日，经公司2010年年度股东大会批准，公司实施了2010

年度权益分配方案，即每10股转增5股并派发现金人民币3元（含税），权益分派

前本公司总股本为120,000,000，权益分派后股本增至180,000,000股。上述股本

变动已经天健会计师事务所（特殊普通合伙）审验，并出具天健验﹝2011﹞106

号验资报告。

（2）根据公司发起人股东在《首次公开发行股票招股说明书》承诺与《首

次公开发行股票上市公告书》中做出的承诺，2011年10月21日为首次公开发行中

限售股份可市上流通日。本次解除限售股份数量为20,700,000股，占公司股本

总额的11.50%。本次申请解除股份限售的股东数为38人，本次解除限售股份不

存在质押、冻结等情况。

(二)、限售股份变动情况表

单位：股

股东名称 年初限售股数
本年解除限

售股数

本年增加限售

股数

年末限售股

数
限售原因 解除限售日期

孙金国 22,500,000 0 11,250,000 33,750,000 首发承诺 2013 年 10 月 21 日

孙锋峰 19,500,000 0 9,750,000 29,250,000 首发承诺 2013 年 10 月 21 日

孙利群 9,000,000 0 4,500,000 13,500,000 首发承诺 2013 年 10 月 21 日

孙曙虹 9,000,000 0 4,500,000 13,500,000 首发承诺 2013 年 10 月 21 日

浙大创投 8,000,000 0 4,000,000 12,000,000 首发承诺 2012 年 12 月 21 日

徐永忠 4,800,000 7,200,000 2,400,000 0 首发承诺 2011 年 10 月 21 日

杨增荣 2,700,000 0 1,350,000 4,050,000 首发承诺 2012 年 12 月 21 日

陈芝浓 2,000,000 0 1,000,000 3,000,000 首发承诺 2012 年 12 月 21 日

丁纪铭 1,800,000 0 900,000 2,700,000 首发承诺 2012 年 12 月 21 日

朱建军 1,485,000 2,227,500 742,500 0 首发承诺 2011 年 10 月 21 日

杨富金 1,100,000 0 550,000 1,650,000 首发承诺 2012 年 12 月 21 日

倪 楠 855,000 1,282,500 427,500 0 首发承诺 2011 年 10 月 21 日

倪永华 600,000 225,000 300,000 675,000 高管锁定 2011 年 10 月 21 日

李乐祺 600,000 0 300,000 900,000 首发承诺 2011 年 10 月 21 日

李富珍 420,000 315,000 210,000 315,000 高管锁定
2011 年 10 月 21 日

（注 1）

 14

章剑飞 420,000 157,500 210,000 472,500 高管锁定 2011 年 10 月 21 日

孙明华 375,000 562,500 187,500 0 首发承诺 2011 年 10 月 21 日

方淑萍 375,000 562,500 187,500 0 首发承诺 2011 年 10 月 21 日

孙彭富 375,000 562,500 187,500 0 首发承诺 2011 年 10 月 21 日

孙华群 375,000 562,500 187,500 0 首发承诺 2011 年 10 月 21 日

孙兴源 345,000 129,375 172,500 388,125 高管锁定 2011 年 10 月 21 日

孙叶飞 345,000 129,375 172,500 388,125 高管锁定 2011 年 10 月 21 日

孙成国 330,000 495,000 165,000 0 首发承诺 2011 年 10 月 21 日

娄金祥 300,000 450,000 150,000 0 首发承诺 2011 年 10 月 21 日

孙学富 300,000 450,000 150,000 0 首发承诺 2011 年 10 月 21 日

颜苗亚 225,000 337,500 112,500 0 首发承诺 2011 年 10 月 21 日

孙金凤 210,000 315,000 105,000 0 首发承诺 2011 年 10 月 21 日

陆本银 150,000 56,250 75,000 168,750 首发承诺
2011 年 10 月 21 日

（注 2）

王 冠 150,000 225,000 75,000 0 首发承诺 2011 年 10 月 21 日

孙鑫波 120,000 180,000 60,000 0 首发承诺 2011 年 10 月 21 日

许宝康 120,000 180,000 60,000 0 首发承诺 2011 年 10 月 21 日

黄银娥 120,000 180,000 60,000 0 首发承诺 2011 年 10 月 21 日

项言木 105,000 157,500 52,500 0 首发承诺 2011 年 10 月 21 日

戚苏明 75,000 112,500 37,500 0 首发承诺 2011 年 10 月 21 日

盛建美 75,000 112,500 37,500 0 首发承诺 2011 年 10 月 21 日

倪水木 75,000 112,500 37,500 0 首发承诺 2011 年 10 月 21 日

蔡 培 75,000 112,500 37,500 0 首发承诺 2011 年 10 月 21 日

冯芝香 75,000 112,500 37,500 0 首发承诺 2011 年 10 月 21 日

俞珉珉 75,000 112,500 37,500 0 首发承诺 2011 年 10 月 21 日

孙国强 75,000 112,500 37,500 0 首发承诺 2011 年 10 月 21 日

章俞琴 75,000 112,500 37,500 0 首发承诺 2011 年 10 月 21 日

鲍杨帆 52,500 78,750 26,250 0 首发承诺 2011 年 10 月 21 日

何建国 52,500 78,750 26,250 0 首发承诺 2011 年 10 月 21 日

潘生娟 45,000 67,500 22,500 0 首发承诺 2011 年 10 月 21 日

汤小君 45,000 67,500 22,500 0 首发承诺 2011 年 10 月 21 日

孙 媛 45,000 67,500 22,500 0 首发承诺 2011 年 10 月 21 日

袁玉琴 45,000 67,500 22,500 0 首发承诺 2011 年 10 月 21 日

 15

汪志妹 15,000 22,500 7,500 0 首发承诺 2011 年 10 月 21 日

合计 90,000,000 18,292,500 45,000,000 116,707,500 － －

注 1：李富珍女士系公司前任监事，已于 2011 年 3 月 20 日离任，离职六

个月后的十二个月内通过证券交易所挂牌交易出售本公司股票数量不得超过其

所持有的本公司股份总数的 50%。

注 2：陆本银先生系公司新上任监事，于 2011 年 3 月 20 日上任，其在任

职期间每年可转让的股份不得超过其所持有的本公司股份总数的 25%。

二、证券发行与上市情况

（一）公司股票发行情况

经中国证券监督管理委员会证监许可[2010]1272 号文批准，公司公开发行

了 3,000 万股人民币普通股。本次发行采用网下向询价对象询价配售与网上向社

会公众投资者定价发行相结合的方式，其中网下配售 600 万股，网上定价发行

2,400 万股，已于 2010 年 10 月 21 日成功发行，发行价格为 22.00 元/股。

(二)股票上市情况

经深圳证券交易所《关于浙江金固股份有限公司人民币普通股股票上市的通

知》（深证上[2010]334号）同意，公司发行的人民币普通股股票在深圳证券交

易所上市股票简称“金固股份”，股票代码“002488”，其中本次公开发行中网

上定价发行的2,400万股已于2010年10月21日上市交易。网下向询价对象配售的

600万股锁定三个月后已于2011年1月21日上市流通。

（三）公司无内部职工股